
strana 1 z 2    Usnesení č. 48/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsala: Dagmar Hošková, DiS.    ze dne 24.09.2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

USNESENÍ Č. 48/2024 
 z 48. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 24. září 2024 v 15:30 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 

5ti radních)   

Předsedající určil zapisovatelkou Dagmar Hoškovou, DiS. 

RMM schvaluje navržený program 48. řádné schůze RMM.    

  

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

Usnesení 48R-1.1/2024: RMM doporučuje ZMM zamítnout žádost č.j. Mod 1695/2024 DIOS 

Rezidence, s.r.o, o změnu stavby před dokončením a postupuje k projednání do ZMM dne 

7.10.2024. 

 

Usnesení 48R-1.2/2024: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání RMM.  

  

Bod 2 - Projednání důležitých smluv a faktur 

Usnesení 48R-2.1/2024: RMM bere na vědomí Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 24/130 s ev. č.: 

SML_2024/0148 mezi městem Modřice (nabyvatel) a Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (převodce), Příkop 11, 602 00 Brno, IČO: 69797111.  Jedná se o bezúplatný převod 

pozemku par. č. 797/7 k.ú. Modřice.  

 

Usnesení 48R-2.2/2024: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM-  
014330094245/001-ADS s ev. č.: SML_2024/0149 mezi městem Modřice (povinný) a EG.D., a.s.  
(oprávněný), Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400. Předmětem smlouvy je uložení  
kabelového vedení NN do pozemku p.č. 2081 k.ú. Modřice, pro stavbu „Modřice, Zahrádky,  
smyčka NN, P.“ za jednorázovou úplatu 2.000,- Kč bez DPH. 
 

Usnesení 48R-2.3/2024: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM- 

014330095394/001-ADS s ev. č.: SML_2024/0150 mezi městem Modřice (povinný) a EG.D., a.s.  

(oprávněný), Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400. Předmětem smlouvy je umístění  

kabelového vedení NN do pozemku p.č. 2016 k.ú. Modřice, pro stavbu „Modřice, náměstí  

Svobody, sm. NN, M Property za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

 

Usnesení 48R-2.4/2024: RMM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. BM-001030090053/001-CAVA s ev. č.: SML_2024/0151 mezi městem Modřice (budoucí  

povinný) a EG.D., a.s. (budoucí oprávněný), Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400.  

Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN, do pozemku p.č. 2081 k.ú. Modřice, akce  

„Modřice, Zahrádky, smNN, Č.“ za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

 
Usnesení 48R-2.5/2024: RMM schvaluje Smlouvu o dílo ev. č.: SML_2024/0154 mezi městem  
Modřice (objednatel) a Inženýrskými stavbami Brno, spol. s.r.o. (zhotovitel), Hudcova 588/70b, 621  
00 Brno – Medlánky, IČO: 41601645, jejímž předmětem jsou práce a dodávky na stavbu „Souvislá  
údržba komunikace ulic Popovická, Pančochy, Bobravská v Modřicích“ s termínem předání  
dokončeného díla do 06.12.2024. Celková cena díla je 1.816.025,80 Kč bez DPH. 
 
Usnesení 48R-2.6/2024: RMM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Chodník pro pěší  



strana 2 z 2    Usnesení č. 48/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsala: Dagmar Hošková, DiS.    ze dne 24.09.2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

k Olympii“ ev. č. SML_2024/0158 na pozemcích p.č. 2343/1 a p.č. 2343/2 v k.ú. Modřice, mezi  
městem Modřice jako stavebníkem a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 499/3,  
601 82 Brno, IČ 70888337 jako vlastníkem pozemků.  
 

Bod 3 - Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 
Usnesení 48R-3.1/2024: RMM schvaluje pořízení páru přenosných branek 5x2m včetně zátěže  
2v1 Comfort v ceně 144.832,- Kč včetně DPH, které budou v majetku města Modřice jako součást  
sportovního areálu.  
 
Usnesení 48R-3.2/2024: RMM bere na vědomí a postupuje k projednání do ZMM žádost  
Městského fotbalového klubu Modřice, z.s., Sadová 572, Modřice, IČO: 22869123 o prominutí  
úhrady nájemného za sportoviště využívaného pro pořádání turnaje pod názvem „Memoriál Josef  
Šurala o Pohár starosty města Modřice“ v kopané mladších žáků, který se konal ve dnech 2. – 4.  
srpna 2024 a o prominutí platby za ubytování na Městské hale Modřice pro dvě mužstva účastnící  
se turnaje ve výši 143.650,- Kč. 
 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

Nebylo přijato žádné usnesení. 
 
Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

Usnesení 48R-5.1/2024: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období  

od 01.08.2024 do 31.08.2024. 

 

Usnesení 48R-5.2/2024: RMM bere na vědomí Zápis č. 22/2024 z jednání Komise stavební a  

územního plánování konaného dne 12.09.2024 na Městském úřadě Modřice. 

 

Bod 6 -  Schválení programu 10. ZMM 

Usnesení 48R-6.1/2024: RMM bere na vědomí návrh programu na 10. zasedání ZMM konaného 

dne 07.10.2024. 

 

Bod 7 - Různé, diskuze 

Usnesení 48R-7.1/2024: RMM schvaluje interní směrnici Pracovní řád, a to s účinností od 

1.10.2024. 

 

Usnesení 48R-7.2/2024: RMM schvaluje Provozní řád veřejného grilovacího místa, rybník 

Masarykova. 

 

Usnesení 48R-7.3/2024: RMM schvaluje Provozní řád „RE-USE“ centra na sběrném dvoře 

Modřice. 

 

Usnesení 48R-7.4/2024: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2024 rozpočtu města Modřice 

na rok 2024 na straně příjmů po RO č. 14 ve výši 248.498.900,- Kč a na straně výdajů po RO č. 14 

ve výši 305.074.900,- Kč jako schodkový, se schodkem a financováním ve výši 56.576.000,- Kč a 

splátkami úvěrů v celkové výši 11.165.000,- Kč. K financování schodku a splátek úvěrů bude 

použita rezerva z minulých let.  

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


